
 

 

UCHWAŁA NR XX/151/12 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 30 marca 2012 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zabierzów w 2012 roku  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz.1591, ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r.  

Nr 106, poz. 1002, ze zm.) Rada Gminy Zabierzów uchwala, co następuje:   

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zabierzów w 2012 roku" w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.   

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów.   

  

Przewodniczący Rady Gminy Zabierzów  

mgr Maria Kwaśnik 
 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XX/151/12   

Rady Gminy Zabierzów   

z dnia 30 marca 2012 r.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zabierzów w 2012 roku  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Zabierzów uchwały w sprawie  „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zabierzów w 2012 r.”,  zwanego 

dalej  Programem  jest art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r. Nr 106,  

poz. 1002, ze zm.). 

Program  ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów   

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz do zwierząt gospodarskich.   

Większość działań określonych w  Programie  dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa w Gminie Zabierzów.   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 lipca 2012 r.

Poz. 3218



Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1. Schronisku - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę prowadzącego na rzecz Gminy Zabierzów na 

podstawie umowy prawa cywilnego działalność w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz ich 

odławiania.   

2. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zabierzów w 2012 roku.   

3. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Zabierzów.   

4. Wójcie Gminy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zabierzów   

5. Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Zabierzów.   

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy.   

2. Realizatorami Programu są:   

a) Wójt Gminy poprzez komórkę organizacyjną Urzędu Gminy w zakresie ochrony środowiska.   

b) Schronisko – w zakresie określonym w umowie, o jakiej mowa w § 1 pkt 1.   

3.  Realizacja każdego z zadań opisanych w Programie może być powierzona organizacjom 

pozarządowym w trybie i na zasadach ustawy z dnia 4 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. w Dz.U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 ze zm.).   

Rozdział 2. 
CEL PROGRAMU  

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

bezdomnymi zwierzętami.   

Rozdział 3. 
REALIZACJA ZADAŃ  

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują:   

1. Schronisko na zlecenie Gminy poprzez odławianie zwierząt bezdomnych zgłaszanych przez Policję lub 

właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Gminy oraz poprzez zapewnienie zwierzętom bezterminowej opieki 

w tym weterynaryjnej.   

2. Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla bezdomnych 

zwierząt gospodarskich.   

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowany jest poprzez:   

1. zakup karmy i środków antykoncepcyjnych dla zwierząt oraz ich wydawanie społecznym opiekunom 

kotów wolno żyjących na następujących zasadach:   

a) Gmina nabywa karmę i środki antykoncepcyjne dla zwierząt na własny rachunek;   

b) osoba sprawująca opiekę nad kotami pobiera karmę oraz środki antykoncepcyjne dla zwierząt z Urzędu 

Gminy na podstawie pisemnego wniosku i za pokwitowaniem. Wniosek zawiera imię, nazwisko, numer 

PESEL i adres zamieszkania wnioskodawcy oraz oświadczenie na temat ilości wolno żyjących kotów 

objętych opieką i miejscowości ich przebywania – poświadczone przez Sołtysa tej miejscowości.   

2. podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

lub przedstawiciela Urzędu.   

§ 6.  Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Schronisko.   

§ 7. Nie przewiduje się sterylizacji ani kastracji zwierząt w Schronisku dla zwierząt.   

§ 8. Nie przewiduje się usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych ani kotów wolno żyjących.   

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3218



1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli   

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania.   

2. Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy, Sołectw oraz na stronie internetowej  www.zabierzów.pl  

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.   

§ 10. Znakowanie psów realizuje Schronisko poprzez dokonywanie znakowania wydawanych do adopcji 

bezdomnych psów i umieszczanie ich cech identyfikacyjnych w powszechnie dostępnej bazie danych 

w uzgodnieniu z Wójtem Gminy.   

§ 11. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 

wskazuje się gospodarstwo ZZD IZ-PIB Sp. z o.o., 32-064 Rudawa ul. Ks. K. Albina Dunajewskiego 91.   

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym realizują:   

1. Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii dla zwierząt przyjmowanych 

i przebywających w Schronisku, a odłowionych na terenie Gminy.   

2. Wójt Gminy poprzez zlecenie wykonywania opieki weterynaryjnej na podstawie umów prawa cywilnego 

- w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.   

Rozdział 6. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW  

§ 13. Wójt Gminy w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy  

(tj. placówkami oświatowymi i samorządową instytucją kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, działania 

edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, znakowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych.   

Rozdział 7. 
FINANSOWANIE PROGRAMU  

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu będą pochodzić z dochodów 

własnych Gminy.   

2. Przewidywana wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz 

przewidywany sposób wydatkowania tych środków określa załącznik do Programu.  

  

Przewodniczący Rady Gminy Zabierzów  

mgr Maria Kwaśnik 
 

Załącznik Nr 1  
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Zabierzów w 2012 roku  

 

Zadania realizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na ternie Gminy Zabierzów w 2012 roku, z uwzględnieniem środków finansowych 

zaplanowanych w budżecie  

Gminy Zabierzów na 2012 r.  

  

L.p.  Zadania  
Środki 

finansowe (zł)  

1.  

- odławianie bezdomnych zwierząt; 
- opieka w schronisku dla bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie 

gm. Zabierzów, w tym opieka weterynaryjna 

70 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3218



- całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych 

- znakowanie zwierząt przeznaczonych do wydania ze schroniska nowemu 

właścicielowi oraz wprowadzenie danych do bazy  

2.  

- sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;  

- zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich we wskazanym 

gospodarstwie rolnym;  

- poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt;  
- edukacja mieszkańców Gminy Zabierzów w zakresie opieki nad 

zwierzętami  

30 000,00  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Zabierzów  

mgr Maria Kwaśnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3218


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




